
Strana 1 (celkem 2) 

Smlouva o výpůjčce 
uzavřená dle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

 

I. 

Smluvní strany  

Masarykův onkologický ústav  
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 

zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

a 

 

Petr Zeman 

s místem podnikání Sentice 146, 666 03 Tišnov 

IČ: 05819555 , DIČ: CZ7210255327 

 (dále jen „půjčitel“) 

 

II. 

Předmět smlouvy 
1. Půjčitel na základě této smlouvy předává vypůjčiteli do bezplatného užívání zařízení: 

- Dávkovací zařízení pro  mycí stroje, Bright star WD  2+předmytí EXTRA, Bright star 

WD 1, Bram xir mycí, oplachový, Bram xir mycí a oplachový, Worldchem GBD 959, 

výrobní číslo, v celkové hodnotě 82.000,- Kč vč. DPH (dále  

jen „zařízení“). 

2. Zařízení bude využíváno pro potřeby vypůjčitele.  

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel se zavazuje: 

a) předat vypůjčiteli výše uvedené zařízení ve stavu způsobilém k řádnému užívání, a to 

v sídle vypůjčitele, 

b) provést na své náklady řádné zaškolení obsluhy, 

c) předat vypůjčiteli návod k obsluze v českém jazyce a další dokumenty, zejména 

prohlášení o shodě, 

d) předat vypůjčiteli o výše uvedeném protokol, 

e) zajistit a provádět bezplatné odstraňování závad zařízení, které nevznikly zaviněním 

vypůjčitele, a to nejpozději do 24 hodin od nahlášení závady půjčiteli (pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak) na tel. , či email 

do výše uvedené doby se nezapočítávají víkendy a svátky; v případě prodlení 

půjčitele s odstraněním závady se půjčitel zavazuje uhradit smluvní pokutu vypůjčiteli 

ve výši 200 Kč za každou započatou hodinu prodlení, 

f) sjednat pojištění odpovědnosti za škodu, která by mohla během výpůjčky na zařízení 

vzniknout a toto pojištění udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy; 

v případě porušení této povinnosti se půjčitel zavazuje, že v případě, že na některém 

ze zařízení vznikne škoda, kterou bude povinen vypůjčitel nahradit a půjčitel bude 

náhradu této škody požadovat, vypůjčiteli uhradit smluvní pokutu odpovídající výši 

takto vzniklé škody na zařízeních; půjčitel není povinen uhradit smluvní pokutu 

v případě, že škoda vznikla v důsledku úmyslného jednání vypůjčitele; smluvní 

pokuta je splatná ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení výzvy půjčiteli.   

 

 

  



Strana 2 (celkem 2) 

2. Vypůjčitel se zavazuje: 

a) užívat zařízení řádně, dle příslušných návodů k obsluze, chránit je před poškozením a 

zcizením,  

b) zajistit její obsluhu výhradně zaškoleným personálem, 

c) neprovádět bez výslovného souhlasu půjčitele žádné zásahy do vnější a vnitřní 

konstrukce zařízení, 

d) nepřenechat bez výslovného souhlasu půjčitele zařízení, do užívání jiné právnické 

nebo fyzické osoby, 

e) vrátit zařízení půjčiteli v místě sídla vypůjčitele po uplynutí doby výpůjčky, nebo 

jakmile je již nepotřebuje užívat pro účely stanovené v této smlouvě, 

f) udržovat svěřená zařízení v čistotě a dbát na jejich běžnou údržbu, 

g) uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč v případě porušení ujednání 

uvedených v článku III. odst. 2 písm. a) až f) smlouvy. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Tato se uzavírá do 30. 6. 2020.  

3. Veškeré změny této smlouvy mohou být učiněny výhradně písemnou formou, 

prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 1 týdne, 

která počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně, ukončení této smlouvy 

je možné rovněž dohodou smluvních stran. 

5. Půjčitel může požadovat vrácení vypůjčené přístrojové techniky a jejího příslušenství, 

jestliže nejsou plněna ujednání článku III. odst. 2 této smlouvy. 

6. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud 

v Brně. 

7. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že 

bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, smluvní strany souhlasí 

s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění případných 

dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 

prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy 

v souladu s výše citovaným zákonem zajistí vypůjčitel. 

8. Smluvní strany se dohodly, že plnění předmětu této smlouvy před její účinností se 

považuje za plnění podle této smlouvy a že práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto 

smlouvou. 

9. Tato smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno. 

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto uzavřely 

na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy

  

 

V Brně dne V Senticích dne  

 

 

 

 _________________________________ __________________________ 

 prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D., Petr Zeman 

 ředitel Masarykova onkologického ústavu   


